considerada correta corresponderá a 1 (um) ponto. 

11.2 Será considerado APROVADO no concurso o 
candidato que, cumulativamente, cumprir as duas 
condições a seguir: 

a) obtiver, no mínimo, a metade dos pontos possíveis em 
cada uma das 12 (doze) provas objetivas; e 

b) obtiver, no mínimo, 144 (cento e quarenta e quatro) 
pontos, dos 240 (duzentos e quarenta) possíveis, no 
conjunto de provas objetivas do concurso. 

11.3 A classificação final dos candidatos será de acordo 
com o somatório dos pontos obtidos no conjunto das 
provas objetivas, obedecendo-se à ordem decrescente